1 Versão: 1.026/05/23
TUC-AMP4001 - AMPLIFICADOR PROFISSIONAL 400W
Alarmes Tucano – www.alarmestucano.com.br
P
at
ric
k
L.
● 2 entradas P10 para microfones (MIC1 e
MIC2);
● 2 entradas auxiliares RCA (padrão 2 RCA)
para computadores, smartphones, tablets,
etc.
● Possibilita reprodução de mídia via
Bluetooth, USB e Cartão SD;
● Reprodução FM (87,5 ~107,9 MHz);
● Saída (+ e -) para caixas acústicas;
● Sistema de Volume Inteligente – reduz o
volume da mídia quando recebido sinal
através do(s) canal(is) de microfone;
● Possui abas que possibilitam a instalação
em rack padrão 19”
O amplificador TUC-AMP4001 foi
desenvolvido para atender aplicações em
médios e grandes ambientes, garantido a
entrega de potência com o mínimo de ruído
ou distorções.
Conta com pré-amplificador embarcado -
dispensando aquisição de equipamentos
complementares para esta função.
É construído em formato que possibilita
instalação em racks padrão 19”.
O PRODUTO
CARACTERÍSTICAS DADOS TÉCNICOS
Tensão de
alimentação 100~240Vac
Consumo máx. 570W
Fusível 6,3A
Sens. do MIC 15mV
Sens. do AUX 600mV
Impedância do MIC 1k2 Ω
Impedância do AUX 16k Ω
Amplificador mono Classe D
Número de Canais 2
Dimensões 97x385x305mm
Peso 3,8kg
● Escolas;
● Aeroportos;
● Rodoviárias;
● Supermercados;
● Escritórios;
● Lojas;
● Hotéis;
● Igreja;
● Entre outras aplicações.
APLICAÇÕES
S
O
N
O
R
IZ
A
Ç
Ã
O
 /
K
IT
 P
A
R
A
 S
O
N
O
R
IZ
A
Ç
Ã
O
A
 A
la
rm
es
 T
u
ca
no
 r
e
se
rv
a-
se
 n
o
 d
ire
ito
 d
e
 a
lte
ra
r
e
st
e
 d
oc
um
en
to
se
m
 a
vi
so
 p
ré
vi
o
.
C
on
su
lte
-n
os
 p
a
ra
 v
e
rif
ic
a
r
ve
rs
ã
o
m
a
is
 r
ec
en
te
.